
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

28 марта 2016 г. г. Ставрополь № 107-п

О сроках формирования 
планов-графиков закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
нужд Ставропольского края

В соответствии с Порядком формирования, утверждения и ведения 
планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст­
венных нужд Ставропольского края, утвержденным постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 21 октября 2015 г. № 454-п, Правительст­
во Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1. Формирование плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд Ставропольского края на очередной фи­
нансовый год (далее соответственно -  план-график закупок, закупки) Прави­
тельством Ставропольского края, государственными заказчиками, дейст­
вующими от имени Ставропольского края, в отношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств является Правительство Ставрополь­
ского края, а также государственными бюджетными учреждениями Ставро­
польского края, в отношении которых Правительство Ставропольского края 
осуществляет функции и полномочия их учредителя, осуществляется в срок 
не позднее 15 декабря года, предшествующего году реализации плана- 
графика закупок.

1.2. Формирование плана-графика закупок государственными авто­
номными учреждениями Ставропольского края, в отношении которых Пра­
вительство Ставропольского края осуществляет функции и полномочия их 
учредителя, государственными унитарными предприятиями Ставропольско­
го края, в отношении которых Правительство Ставропольского края осуще­
ствляет функции и полномочия собственника их имущества, в случае, преду­
смотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона «О контрактной систе­
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон), государственны­
ми бюджетными учреждениями Ставропольского края, государственными



2

автономными учреждениями Ставропольского края, государственными уни­
тарными предприятиями Ставропольского края, осуществляющими закупки 
в рамках переданных им Правительством Ставропольского края полномочий 
государственного заказчика по заключению и исполнению от имени Ставро­
польского края государственных контрактов от лица Правительства Ставро­
польского края, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федераль­
ного закона, осуществляется не позднее 5 рабочих дней после внесения про­
екта закона Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на оче­
редной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Думу Ставро­
польского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров


